Dominice anno millesimo centesimo tricesimo quin-
fo ; pontificatus domni Innocentii II pape anno
quinto.

CLVII.
Privilegium pro monasterio Sextensi.
(Anno 1134, Junii 9.)

Annal. Camaldul. A o b . -
[ thentico SS. Il!:nholggzdei lt’ollrg;tfi di‘l?:x::]“

INNOCENTIUS episcopus, servus servorum Dei, di-
lecto filio HeNrico abbati Sancti Benedicti supra
Padum ejusque successoribus regulariter substi-
tuendis in perpetuum.

Et temporis necessitas nos urget, et imminutio
exigit personarum, ut si quando religiosa quondam
monasleria a sug religionis nitore defecerint, ei
manus auxilii porrigemus, et ad eorum repara-
tionem cooperante Domino tolis viribns intendamus,
Sexlense siquidem monasterium, quod spiritaliter
beati Petri juris existit, in vera religione et posses-
sionum lemporalium abundantia priscis temporibus
floruisse cognoscitur ; sed quia abundaate iniquitate
multorum charitas refriguit, ¢t hominum malitia
inolevit, locus ipse tam in temporalibus quam in
spiritualibus, quod dicere sine dolore non possumus,
plurimum est attritus. Unde nos, qui loco ejusdem
apostolorum principis residentes, ecclesiarum om-
niuro et earum preecipue que ad jus sancte Romane

nis paginam sciens, contra eam temere veuire ) Ecclesie pertinent, altentam debemus sollicitudioem

lentaverit, secundo tertiove commonita, nisi salis-
factione congrua emendaverit, potestatis honoris-
que sui dignitate careat, reamque se divino judicio
existere de perpetrala iniquilale cognoscal, et a
sacratissimo corpore et sanguine Dei ac Domini
postri Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo
examine districtee ultioni subjaceat. Cunctis autem
cisdem ecclesiis et locis vestris jura servantibus sit
pax Domini nostri Jesu Christi, quateous ct hic
frectum bons aclionis percipiant, et apud distri-
cdum Judicem premia wierne pacis iuveniant.
Amen, amen, amen.
£go Innocentius Ecclesie Catholice episcopus.

gerere, cumfratribus nostris sollicite pertractavimus,
atque post diutinas discussiones tandem ecclesiastice
utilitatis seu dispensationis causa id nostro sedit
arb.trio, ut videlicet tibi, dilecte in Domino fili
Heanrice abbas, tuisque successoribus idem monaste-
rium committere debeamus. Per prasentis itaque
privilegii paginam apostolica auctoritale statuimus
ut ejusdem Sextensis monasterii magisterium de ca-
tero habeatis, et ad ejus reparationem sollicite in-
tendatis. Quatenus ibidem religione vestro studio
reformata, et ea quz in eodem loco corrigenda fue-
rint, vestra industria corrigantur, et abbas qui pro
tempore inibi statueudus fuerit, vestra provisione
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monasterii hoc statuimus ut, si tibi vel tuis succes-
soribus ulile visum fuerit et religioni congruum,
iidem noviti ab abbate Sextensi infra annum ad
Beati Benedicti monasterium transmittantur, et vice
ipsorum de eodem claustro alii assumantur. Nulli -
ergo hominum fas sit super hac concessione vos
temere perturbare, aut preefatam ecenobium a vestro
magisterio et correctione subtrahere. Sed tam abbas
quam fratres ejusdem loci futuris temporibus vestrse
disciplinee subjecti et obedientes existant; salva
nimirum beati Petri proprietate et apostolicee sedis
debita reverentia. Ad indicium autem quod eadem
ecclesia apostolice sedis juris existat, tres bisantios
nobis nostrisque successoribus annis singulis per-

solvetis. 8i quis sutem adversus hanc nostram p

conslitutionem temerario ausu venire tentaverit,
indignationem beatorum apostolorum Petri et Pauli
se noveril incursurum. Conservantes autem eorum=-
dem apostolorum gratiam consequantur. Amen,
amen, amen.

ADJUVA NOS, DEUS, SALUTARIS NOSTER.

Ego Innocentius Catholicee Ecclesie episcopus ss.

Ego Gulielmus Preenestinus episcopus ss.

Ego Matthzus Albanensis episcopus ss.

Ego Hubertus Pisans Ecclesiee archiepiscopus ss.

Ego Anselmus presbyter cardinalis tituti Sancti
Laurentii in Lucina ss.

Ego Lictifredus presbyter cardin. tit. Vesting ss.

INNOCENTII II PAPE
atque consilio eligatur. Sane de novitiis ejusdem A
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Lcvir,

Henrico abbati Padilironensi ef successoribus ejus
ecclesiam S. Casarii (Wilzacarensem) ea lege con-
cedit ul tres bisantios singulis annis persolvant.

(Anno 1134, Jun. 9.)
|Monarom, Antig. Ital., V, 269.]

InxocaNTIUS episcopus, servus servorum Dei,
dilecto filio HENaico abbati monasterii Sancti Be-
nedicti super Paduxn, ejusdem que successoribus suis
regulariter substituendis in perpetuum.

Cor nostrum pia divinitatis inspiratione compun.
gitur loca quondam in ecclesiaslicee religionis ob-
servantia instituta in melius reformare, et eorum
destitutioni pro debito nostri officii subvenire. Hac
siquidem intentione, hoc desiderio, fideles quoque
ad honorem Dei ecclesias construunt, eisque posses-
siones et preedia largiuntur, ut videlicet religiose
persone inibi statuantur, que divine majestati hu-
militer ac devole deserviant, quarum orationibus
ad Deum fusis, tam fundatores quam preedecessores
et posteri, a peccatorum vinculis absoluti, pro tempo-
ralibus beneficiis terna preemia consequi merean-
tur. Quo nimirum intuitu, recolende memoriee Il-
lustris comitissa Mathildis, ecclesiam Beati Csesarii
in Mutinensi agro, beato Petro oblatam, suis bonis
possessionibusque ditavit, libris, vasis et aliis orna-
mentis ecclesiasticis plurimum honestavit, et ut
fratres, qui secundum beati Auguslini Regulam om-

nipotentis Dei vacarent obsequiis, in eodem pone-

Ego Martinus presbyter cardinalis titul. Sancti C rentur effecit. Unde factum est ut mundo in maligno

Stephani in Celio monte ss.

Ego Guido indignus sacerdos ss.

Ego Romanus diaconus cardin. Sancie Mariee in
Porticu ss.

Ego Oddo diaconus cardinalis Sancti Georgii ad
Velum Aureum ss.

Ego Guido cardinal. diaconus Sancti Adriani ss.

Ego Lucas presbyter cardinalis tituli Sanctorum
Joannis et Pauli ss.

Datum Pisis per manum Aimerici sanctee Romana
Ecclesi diaconi cardinalis et cancellarii, v Idus
Junii, indictione xi1, Incarnationis Dominice anno
4135, pontificatus domni Innocentii II papee anno v,

Ego Vido Henrici Pepe imperialis aule judex, et
notarius authenticum illud unde hoc sumptum est
exemplum, cum sigillo domni Innocentii papam II
vidi, legi et fideliter exemplavi.

Ego Bonotius sacri palatii notarius de Gunzaga
authenticum illud bullatum sigillo domni Innocentii
1T papa, unde hoc sumptum est exemplum, vidi, legi
et ideo hic subscripsi.

Ego Agnellus sacri palatii notarius de loco Gun-
2age, etc.

Ego Arlothus sacri palatii notar. de Gunzaga,
elc.

posito et in deterius assidue declinante, illa, que
pro bono religionis et anime su@ remedio Deo et
beato Petro obtulerat, a pravis hominibus sint oc-
cupata atque distracta, et ubi prius religio et ho-
nestas cum rerum temporalium ubertate vigebat,
nunc peccatis exigentibus, vix saltem vestigis bono-
rum spiritualium ob insolentiam pravorum hominum
valeant apparere. Cujus rei gratia cum fratribus
nostris sepius meditantes, ut tam pium prefate
mulieris propositum non frustraretur, sed potius
optatum anim remedium consequatur, tibi, dilecte
in Domino fili Henrice abbas, et successoribus tuis,
eamdem ecclesiam cum suis pertinentiis duximus
concedendam, ut videlicet per tuam tuorumque suo-

p Cessorum industriam, secundum beati Benedicti

Regulam religiosorum fratrum conventus in eodem
loco ponatur, et juxta facultatem illius ecclesie eoram
numerus statuatur. Decernimus ergo et nulli homi-
num liceat super hac nostra constitutione vos te-
mere perturbare, nec prafatam ecclésiam, quandiu
religio ibidem Domino cooperante duraverit, s no-
stra disposilione seu correctione distrahere, sed tam
ipsa quam bona ad eam pertinenlia sub nostro ma-
gisterio et libera ordinatione consistant, salva ni-
mirum beati Petri proprietate atque dominio et
nostra nostrorumque successorum debita reverentia.
Ad indicium autem quod eadem ecclesia apostolicss
sedis juris existal, tres bysantios nobis nostrisque
successoribus annis singulis persolvetis. Si quis
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satem adversus hanc nostram constitutionem tempe- A de Fontanis, locum de Baterio. Decernimus ergo ut

rario ausu venire tentaverit, indignationem bcato-
rum apostolorum Petri et Puuli incurrat. Conser-
vaotibus autem sit pax Domini nostri Jesu Christi,
quatenus, et hic fructum bone actionis percipiant, et
spud districtum judicem premia @terne pacis in-
veniant. Amen, amen, amen.